12 Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a repassar para a
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DA CAPELA NOSSA SENHORA DA SAÚDE DE SERAFINA
CORRÊA, inscrita no CNPJ sob o n2 92.894.559/0001-20, com sede na Linha Benjamin
Constant, s/n, Capela Nossa Senhora da Saúde, Serafina Corrêa, RS, a importância total de
R$ 26.187,00 (vinte e seis mil, cento e oitenta e sete reais), mediante formalização de Termo
de Parceria.

Parágrafo único. O repasse de valores de que trata o caput será efetuado em
parcela única e tem o objetivo de custear despesas na revitalização da rede de água da
comunidade.

Art. 22 A entidade beneficiada deverá prestar contas no prazo máximo de 90

[...]

repassar para a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DA CAPELA NOSSA SENHORA DA SAÚDE
DE SERAFINA CORRÊA, inscrita no CNPJ sob o nQ 92.894.559/0001-20, com sede na Linha
Benjamin Constant, s/n, Capela Nossa Senhora da Saúde, Serafina Corrêa, RS, a importância
total de R$ 26.187,00 (vinte e seis mil, cento e oitenta e sete reais).

O objetivo do repasse dos valores é o custeio de despesas na revitalização da
rede de água da comunidade.

A formalização do repasse será feita através de Termo de Parceria, sendo que a
entidade beneficiada deverá prestar contas no prazo máximo de 90 (noventa) dias a contar da

[...]

PROJETO DE LEI Nº 035, DE 19 DE ABRIL DE 2018.

o valor a ser repassado será utilizado no custeio dos materiais necessários para
revitalização da rede, tais como caixas d'água e mangueiras. Ressalta-se que o valor total da
obra é de aproximadamente R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais), sendo que o Município
contribuiria com a quantia de R$ R$ 26.187,00 (vinte e seis mil, cento e oitenta e sete reais) e
o valor remanescente será custeado pela comunidade.

O auxílio vai favorecer aproximadamente 25 (vinte e cinco) famílias da
comunidade, tanto para o seu consumo próprio como também para as atividades
agropecuárias.

Diante do exposto encaminha-se o presente projeto de lei e conta-se com o